
Ano 05

Divulgação: quinta-feira

7 22 de março de 2018

Nº 583 - 8 páginas

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL da P Mi de Ibiporã torna púb para
nº02/2018 com a ASSOCIAÇÃODEPAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBIPORÃ — APAE.
Inexigibilidade de Chamamento Público nº01/2018
Termo de Colaboração nº 02/2018

Objeto: Promovera atençãointegral e a melhoria da qualidade de vida da pessoa com deficiência. preferencialmente intelectual e múltipla, e transtornoglobal de desenvolvimento, em
seusciclos de vida: criança, adolescente, adulto e idoso, buscando assegurar-lhe o pleno exercício da cidadania.
Total de Recursos: R$ 115.936,68 (Cento e quinze mil novecentose trinta e seis reais e sessenta e oito centavos)

Fundamento Legal: Inciso VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 138/2017.
Data da Assinatura: 21/03/2018

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de Ibiporã torna público, para dos

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

nº01/2018 com a ASSOCIAÇÃO DEPAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBIPORÁ - APAE.
Inexigibilidade de Chamamento Público nº01/2018

Termo de Colaboração nº 01/2018

Objeto: Promover a atenção integral e a melhona da qualidade de vida da pessoa com deficiência, preferencialmente intelectual e múltipla, e transtono global de desenvolvimento, em
seusciclos de vida: criança adolescente. adulto e idoso, buscando assegurar-lhs o pleno exercicio da cidadania.

Total de Recursos: R$ 154.265,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e duzentos e sessenta e cinco reais).
Fundamento Legal: Inciso VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 138/2017

Data da Assinatura: 21/03/2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

IBIPREVI

DECRETO Nº 128/2018

JORNAL OFICIAL DO|
MUNICÍPIO DE IBIPORA

dos, que firmou TERMO DE COLABORAÇÃO

dos, que firmou TERMO DE COLABORAÇÃO

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto na Lei Municipai nº 2 915 de 22 de dezembro de 2 017

DECRETA.

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercicio financeiro no orçamento do Instituto de Previdência de Ibiporã - Ibiprev, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais)
destinados ao reforço das dotações orçamentánias abaixo indicadas, constante da tabela explicativa da despesa em vigor

  

Lei/Ato nº 71 - Decreto nº 128/2018 de 22/03/2018 Escopo Nº

Autorização: Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 2915

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto

Suplementar Superávit 10.000,00
Financeiro

Despesa

1 IBIPREV- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBIPORÃ Acréscimo

1.001 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DEIBIPORÃ Abertura

09.272.0021.2133 ADMINISTRAÇÃODOIBIPREV Superávit Financei-
ro Livre

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

180 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Superávit Finan-
ceiro

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo dealteração Previsto

Suplementar Superávit Acréscimo 10.000,00
Financeiro

An. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DEIBIPORÃ,aos 22 dias do mês de março de 2.018

ROSANA APº BORGES DASILVA JOÃO TOLEDO COLONIEZ!

Presidente Prefeito Municipal

Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃODELICITAÇÃO

Ano

2017

Realizado

10.000,00

10.000,00

Realizado

10.000,00

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 006/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 referente à contratação de empresa na execução de serviços de troca
limpeza e manutenção de calhas galvanizadas, rufos e contra-rufos, disposto noinciso VI, do art 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGARo procedimento licitatório supracitado. incluindo o
ato de ADJUDICAÇÃO das empresas C. DOMICIANO EIRELI - ME, vencedora do item 1 do lote 1, no valor total de 47 800.00 e DIEGO DE MELO MORENO SERRALHERIA — ME, vencedora
dos itens 1 e 2 do lote 2. no valor total de RS 168.300,00. Ibiporã. 21 de março de 2018. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃODELICITAÇÃO
Tomo publico o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 013/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2018 referente à aquisição de coffee break para os discentes do Programa

Qualifica Brasil. disposto no inciso VI, do art. 43, da Le: Federal nº 8.665/93, HOMOLOGARo procedimento licitatório supracitado. incluindo o ato de ADJUDICAÇÃOdas empresas INGRID
SASAKI SCHMITT FURUKAWA —- LANCHES — ME, vencedora do item 1 do lote 3, no valor total de R$ 6.999,60 e REGINALDO GOMES 86607472915, vencedora do item 1 do lote 1: item 1
do lote 2, e item 1 do lote 4, no valor total de RS 26.359,38. Ibiporã, 21 de março de 2018. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal

Wwwm.thbiporáaá.pr.gov. br


